llegados a despacho para resolver;FCB10102/2020/TO1) 
Y CONSIDERANDO:

I.- Que, con fecha veintisiete de octubre del corriente año,
compareció el Dr. José D. Nayi, en representación del imputado Luciano
Castro, solicitando, en concepto de reparación integral del perjuicio, la suma
total de un millón doscientos mil pesos ($1.200.000).

Dicho monto se propuso abonar del siguiente modo: la entrega de
seiscientos mil pesos ($600.000) a la Escuela de Suboficiales de la Fuerza
Aérea, en su carácter de damnificada, y la suma de seiscientos mil pesos
($600.000) a la Fundación Banco de Alimentos de Córdoba, cuenta CC $

[...]

del Código Penal, el Dr. José D. Nayi, por los extensos fundamentos
brindados, ratificó íntegramente la propuesta de reparación; sin embargo
modificó el monto propuesto, es decir, que propuso entregar a la Escuela de
Suboficiales de la Fuerza Aérea la suma de setecientos cuarenta mil pesos
($740.000) y donar a la Fundación del Banco de Alimentos la suma de
setecientos sesenta mil pesos ($760.000).

Luego de ello, solicitó que oportunamente, se disponga la extinción
de la acción penal e instó el sobreseimiento de su defendido, Luciano
Castro.

De manera inmediata, el Tribunal consultó a la damnificada
presente en la audiencia si el ofrecimiento económico y la modalidad de

[...]

pública, al haber prestado a dicha institución servicios técnicos y provisión
de insumos informáticos, mediante la empresa “PWR PC” que resultaría ser
de su propiedad. Que por dichos servicios habría percibido distintas sumas
de dinero que habrían ascendido a un total de diecisiete mil quinientos
setenta y cinco pesos ($17.575).

Dicho esto, es preciso consignar que la Ley 27147, publicada en el
Boletín Oficial el 18 de junio de 2015, modificó el artículo 59 del Código
Penal e incorporó nuevas causales de extinción de la acción penal.

En lo que aquí interesa, estableció que “La acción penal se

[...]

6º del CP y 22 del CPPF, según Ley
27063, resulta procedente la aplicación del instituto de la reparación integral
del perjuicio formulada por el acusado.

Por tanto, Luciano Castro deberá pagar a la Escuela de Suboficiales
de la Fuerza Aérea Aérea Argentina la suma de setecientos cuarenta mil
pesos ($740.000)  en un único pago. Este pago queda sujeto a que la,
institución acepte la propuesta. Para ello, dicho organismo deberá informar
un número de CBU o Alias al Tribunal dentro de los diez (10) días de haber 
sido notificada, para que el depósito pueda realizarse, bajo apercibimiento,

[...]

apercibimiento en caso de silencio, de tenerlo como no aceptado; y b) a la
Subsecretaría de Compras y Tesorería General del Ministerio de Justicia de
la Provincia de Córdoba CUIT 34999230573, mediante transferencia
bancaria al CBU 0200900501000000400047, del Banco de la provincia de
Córdoba, la suma de setecientos sesenta mil pesos ($760.000) en un único
pago.

III)  que, si la Escuela de Suboficiales de la FuerzaEstablecer
Aérea no acepta recibir el dinero en el plazo indicado, el imputado deberá
depositar la suma de setecientos cuarenta mil pesos ($740.000) en la 
misma cuenta de la Subsecretaría de Compras y Tesorería General del
Ministerio de Justicia de la Provincia de Córdoba, mencionada en el punto
anterior.

Protocolícese y hágase saber.

CAROLINA PRADO                         JULIAN FALCUCCI           FACUNDO ZAPIOLA